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den danske regering, hvilket er meddelt den tyske forbundsregering, 
som har vist forståelse for det danske ønske herom. Det fremsatte 
forslag til folketingsbeslutning er herefter uden mening, og jeg for- 
venter, at det af forslagsstillerne vil blive taget tilbage. Skulle det 
ikke ske, må jeg anbefale dets forkastelse." 

I en svartale stillede Alfred Jensen følgende forslag om overgang 
til næste sag på dagsordenen: 

홢Idet tinget tager ministerens meddelelse om indstilling af for- 
handlingerne om tyske militærdepoter til efterretning, udtaler det, 
at der hverken må oprettes tyske eller andre NATO-militærdepoter 
på dansk område, 

og går dermed over til næste sag på dagsordenen." 
Dette forslag afvistes af forsvarsministeren og blev ved afstem- 

ningen forkastet med 106 stemmer mod 6 (DK og SF). 
På forslag af Per Haskherwp (S) vedtoges det derefter med 108 

stemmer mod komunisternes 홢 Aksel Larsen afholdt sig fra at 
stemme 홢 at nægte forslaget til folketingsbeslutning overgang til 
2. (sidste) behandling. 

17. Forslag til folketingsbeslutning angående Danmarks 
ratifikation af en af den internationale arbejdskonference i 
Geneve i året 1951 vedtaget konvention om lige løn til 
mandlige og kvindelige arbejdere for arbejde af samme værdi. 
(Af Ragnhild Andersen, Fuglsang, Allred Jensen, Lynnerup 
Nielsen og Petra Petersen). [A. sp. 1879]. 

Fremsat mundtligt 18/2 (F. sp. 2697). 1. beh. 28/4 (F. sp. 
4546). 

Forslaget til folketingsbeslutning gik ud på meddelelse af 
samtykke til, at Danmark ratificerer den af den internationale 
arbejdskonference i Geneve i året 1951 vedtagne konvention 
vedrørende lige løn til mandlige og kvindelige arbejdere for 
arbejde af samme værdi. 

Forslaget var ledsaget af følgende bemærkninger: 
"Allerede i 1919 besluttede Den internationale Arbejdsorganisa- 

tion i Geneve at gå ind for lige løn for lige arbejde. Det hedder i 
statutterne fra dengang: 

홢Varig og almen fred kan kun baseres på social retfærdighed. I 
nogle lande lever store mængder af mennesker under arbejds- 
vilkår, som betyder uret. og ufrihed, og som truer freden og 
harmonien i verden, så at en forbedring af disse tilstande er 
absolut nødvendig. 

36 


